
 

 

Projekt Národní centrum pro informační podporu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem MS2101                            1/3 
je realizován za podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

Smlouva o spolupráci 
 
 
uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jejímiž stranami jsou 
 
Vědavýzkum.cz, s.r.o.  
se sídlem Řehořova 932/27, Praha 3 – Žižkov, 130 00 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C,  
vložka 278462 
IČO: 062 26 655 
DIČ: CZ06226655 
zastoupená Ing. Janem Machem, jednatelem 
(dále jen „Provozovatel“) 

a 

Národní technická knihovna 
se sídlem Technická 2710/6, 160 80 Praha 6 - Dejvice 
IČO: 61387142 
DIČ: CZ61387142 
zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 
(dále jen „NTK“) 

dále společně také jako Smluvní strany. 

 

1. Preambule 

Vzhledem k tomu, že 

• Provozovatel provozuje portál Vědavýzkum.cz (dále jen „Portál“) na doméně 
vedavyzkum.cz, resp. veda-vyzkum.cz, 

• Cílem Portálu je uveřejňovat relevantní, přehledné a aktuální informace o výzkumu, vývoji  
a inovacích a navazujících oblastech (vysoké školství, ochrana duševního vlastnictví, 
transfer technologií a znalostí, komercializace, spolupráce s aplikační sférou, open science, 
elektronické informační zdroje atd.) pro nejširší cílovou skupinu (dále jen „Cíl Portálu“), 

• Portál je určen především výzkumným a vývojovým pracovníkům výzkumných organizací  
a obchodních korporací, akademickým pracovníkům vysokých škol, administrátorům 
projektů, zaměstnancům veřejné správy a samosprávy, investorům, studentům, novinářům, 
odborné veřejnosti i dalším zájemcům, 

• Provozovatel má zájem poskytnout NTK prostor na Portálu, aby podpořila dosahování Cíle 
Portálu,  

• NTK má zájem podílet se na dosahování Cíle Portálu, 



 
 
 
 

2/3 
 

dohodly se Smluvní strany a uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o spolupráci (dále jen 
„Smlouva“). 

2. Práva NTK 

2.1. Uzavření Smlouvy dává NTK následující práva: 
a) umístění loga NTK na Portálu; 
b) označení NTK v rámci rubriky „Z domova“ jako „Partner rubriky“ s právem umístění 

loga NTK; 
c) přispívání odbornými články do rubrik Portálu; 
d) informování v rámci Portálu o své činnosti, akcích a úspěších, které jsou tematicky 

vázány na zaměření Portálu (maximálně však 6 PR článků za rok) 
e) umístění loga NTK či jiných log propagující služby NTK ve zpravodaji Portálu;  
f) zveřejnění dvanácti (12) článků, aktualit nebo akcí ve zpravodaji Portálu ročně; 
g) využití šesti (6) reklamních bannerů na Portálu ročně; 
h) zveřejňování pracovních pozic tematicky vázaných na zaměření Portálu v rubrice 

Nabídky pracovních pozic; 
i) přispívání do kalendáře Portálu odkazem na domácí i zahraniční akce; 
j) spolupráce na workshopech zaměřených na informace o výzkumu, vývoji a inovacích. 

2.2. Provozovatel se zavazuje umožnit NTK těchto práv využít. 

3. Cena 

3.1. Za užívání práv uvedených v článku 2.1. se NTK zavazuje uhradit cenu (dále jen „cena“): 

Rok  Cena v Kč 
2023 70.000 
2024 70.000 
2025 80.000 
2026 80.000 
2027 90.000 

Provozovatel není plátce DPH.   

3.2. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené Provozovatelem nejpozději  
do 30. dubna daného roku. 

3.3. Splatnost faktury je 20 (dvacet) dní ode dne doručení faktury NTK na adresu uvedenou 
v záhlaví Smlouvy.  

4. Obecná ustanovení 

4.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2024. 

4.2. Smlouva se automaticky prodlužuje vždy na období jednoho roku, pokud žádná ze 
smluvních stran, nejpozději však 90 dnů před koncem roku, neuplatní výpověď. Výpověď 
je nutné podat doporučeně poštou nebo prostřednictvím datové schránky a její účinky 
nastávají k datu nejbližšího automatického obnovení smlouvy. Smlouva se automaticky 



 
 
 
 

3/3 
 

prodlužuje nejdéle do 31. 12. 2027.   

4.3. Stane-li se jedno nebo více z ujednání obsažených ve Smlouvě neplatným nebo 
nevymahatelným, zůstávají ostatní ujednání v platnosti v plném znění a Smluvní strany  
se zavazují nahradit v nejkratší možné době takové neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 
výsledku, jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným  
či nevymahatelným. 

4.4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy, včetně veškerých osobních údajů, které 
jsou v ní obsaženy, a to v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4.5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě dohody Smluvních stran písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky v listinné podobě. 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je vyjádřením jejich úplné a svobodné vůle. 

4.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí NTK. 

4.8. Pokud je Smlouva podepisována v tištěné podobě, je vyhotovena ve třech (3) 
stejnopisech, z nichž NTK obdrží dvě (2) vyhotovení a Provozovatel jedno (1) vyhotovení. 
Pokud je Smlouva podepisována v elektronické podobě, je vyhotovena v jednom 
stejnopise podepsaném elektronicky oběma stranami. Fyzicky podepsaná Smlouva bude 
zaslána poštou na sídlo provozovatele/sídlo NTK, elektronicky podepsaná Smlouva  
do datové schránky Provozovatele/NTK nebo na email, ze kterého byla odeslána. 

 
 
V Praze dne  V Praze dne  
 
Provozovatel NTK 
 
 
 
 
_______________________ __________________________ 
Ing. Jan Mach Ing. Martin Svoboda 
jednatel ředitel NTK 
 
 
 
 
 
 


	uzavřená podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jejímiž stranami jsou
	Vědavýzkum.cz, s.r.o.
	se sídlem Řehořova 932/27, Praha 3 – Žižkov, 130 00
	a
	Národní technická knihovna
	dále společně také jako Smluvní strany.
	1. Preambule
	 Provozovatel provozuje portál Vědavýzkum.cz (dále jen „Portál“) na doméně vedavyzkum.cz, resp. veda-vyzkum.cz,
	4.3. Stane-li se jedno nebo více z ujednání obsažených ve Smlouvě neplatným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ujednání v platnosti v plném znění a Smluvní strany  se zavazují nahradit v nejkratší možné době takové neplatné nebo nevymahatelné usta...
	4.4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy, včetně veškerých osobních údajů, které jsou v ní obsaženy, a to v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm...
	4.5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze na základě dohody Smluvních stran písemnými vzestupně číslovanými dodatky v listinné podobě.
	4.6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je vyjádřením jejich úplné a svobodné vůle.
	4.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí NTK.
	4.8. Pokud je Smlouva podepisována v tištěné podobě, je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž NTK obdrží dvě (2) vyhotovení a Provozovatel jedno (1) vyhotovení. Pokud je Smlouva podepisována v elektronické podobě, je vyhotovena v jednom stejno...
	V Praze dne  V Praze dne


